1

令和６年４月吉日

保護者の皆様

小倉台小学校

父母と教職員の会 運営委員会

安全担当

「登校指導・下校指導・パトロール」希望調査Webアンケートについて

 日頃より父母と教職員の会の活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 さて、今年度もクラスごとに登校指導・下校指導・パトロールの３つに分かれて活動いたします。皆様にはいずれかを担当

していただくことになりますので、２ページ目の各担当の活動内容や指導エリアＭＡＰをご確認いただき、回答フォームか

らご回答ください。クラスごとに集計しますので、お子様１人につき１回のご回答をお願いします。

４月２０日（土）の保護者会で集計結果を報告・人数調整後、担当確定となります。

※ 集計結果で必要人数に達しない担当があった場合は話し合い・抽選となる可能性があります。

※ 登校・下校指導の指導ポイント割り当ては各クラスの学級委員に一任します。

子供たちの安全のため、すべてのご家庭にご協力いただいている活動です。必ずいずれかの担当となります。ご希望

に添えないこともあるかと存じますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。

＊ＱＲコードからの回答が難しい方は、下記①～⑦の全ての項目を漏れなくメール本文に入力し、

安全担当 希望調査受付アドレス (oguradai1991.anzen@gmail.com) へご送信ください。

注意： 希望調査専用メールアドレスでは①～⑦の登下校パトロール希望調査についての回答のみ受け付けます。

クラス委員・お手伝い係に関する回答は、このアドレスでは受け付けられません。

① 学年、学級、出席番号、児童名（フリガナ）

② 保護者名、保護者携帯番号（当日連絡が取れる番号）

③ ４/２０（土）の保護者会：「出席」「欠席」 ※欠席の場合、決定事項の全てを出席者全員に委任することになります。

④ お住まいの地区：「小倉台」「中央北（南地区）」「中央南（南地区）」「戸神台（南地区）」「武西学園台（南地区）」

⑤ 未就学児のお子様：「有」「無」

   ⑥ このクラスでの指導活動免除希望：「有」「無」 ※「有」の場合在籍している全ての児童のクラスと名前を入力

（年、組、児童名（フルネーム）

   ⑦ 担当の希望（登校指導・下校指導・パトロール）：第１希望、第２希望、第３希望の順に全て入力。特に希望がな

ければ「どれでも可」と入力。

      ※徒歩指導を希望する場合は、理由と「登校」か「下校」の希望する方を入力。

    ※できない担当がある場合は理由を入力。すべての担当「不可」には対応できません。

アンケート未回答の場合やすべての担当「不可」を選択された場合、人数が不足して

いる担当へ振り分けさせていただきますのでご承知おきください。

締め切り後の回答についても同様です。必ず期限内にご回答ください。

【希望調査 実施方法】

対 象： お子様１人につき１回

回答方法： 回答フォーム①「クラス委員/お手伝い係/登下校希望アンケート」のＱＲコードを

読み取り、ご回答ください。
(クラス委員・お手伝い係希望アンケートと同一フォームになっています。)

締 切： 令和６年４月１２日(金)

2

担当 必要人数 活動時間 活動内容

登校指導 １２人以上 登校時 各自、直接割り当てられたポイントに行って定点指導を行う。 ★

下校指導 ９人以上 ５校時または６校時終了後の

どちらか都合の良い時間
各自、直接割り当てられたポイントに行って定点指導を行う。 ★

パトロール ６人

（＋学級委員

２名）

３月～９月（５時～５時半）

１０月～２月（４時半～５時）

開始時刻の５分前にイオン宝くじ売り場周辺に集合。参加人数・天

候に合わせてコース分けし、パトロールする。パトロール終了後は

再度集合せず直帰する。

★：小倉台にお住まいの方は、ネオックス・イオン交差点前まで、南地区にお住まいの方は小倉台地区まで指導していただく場合が

あります。ご了承ください。

＊登校指導と下校指導は定点指導となるため、小さなお子さんを連れての指導はできません。小さなお子さんがいらっ

しゃる方はパトロールか徒歩指導を選択するようお願いします。

＊在学している児童が３人以上となるご家庭は、そのうちの１人のクラスで担当を免除することが可能です。（自己申告制

のため、免除を希望するクラスで必ず申告してください）

＊新クラスでの活動は６月からです。児童登校日に１クラスずつ順番に担当していき、年６回程度の活動です。

【問い合わせ先】

安全担当 希望調査受付アドレス(oguradai1991.anzen@gmail.com)まで

指導エリアＭＡＰ (希望調査入力時に参考にしてください)

小倉台 地区

■ 徒歩指導はお子さんと一緒に通学

路を歩き、他の児童に声掛けをしなが

ら指導します。また、自宅から学校まで

の往復が指導対象時間となります。

■ 南地区は児童数が多く、また通勤・

通学の人や自転車とはげしく交差しま

す。そのため重要な指導ポイントが多い

エリアです。

このエリアでの指導には多くの保護者

の方のご協力が必要です。

■ 定点指導ポイントまでの移動に自

転車を利用しても構いません。通行の

妨げにならないように駐輪してくださ

い。

南 地区

小倉台小

mailto:oguradai1991.anzen@gmail.com